STUTTGART | &

Erganzungsverordnung
zur Verordnung uber das Verbot
des Fuhrens von Waffen und Messern
in Bereichen der Stadtviertel Neue Vorstadt,
Universitat, Hauptbahnhof, Oberer Schlossgarten und
Rathaus im Stadtbezirk Mitte
der Landeshauptstadt Stuttgart
(Waffen- und Messerverbotszonenverordnung
- WMVZ VO)
vom 27. August 2024

Auf Grund von § 42 Abs. 6 Satz 1 Waffengesetz in Verbindung mit § 42 Abs. 6 Satz 4
Waffengesetz vom 11. Oktober 2002 (BGBI. | S. 3970, ber. S. 4592; 2003 | S. 1957),
das zuletzt durch Artikel 228 der Verordnung vom 19. Juni 2020 (BGBI. | S. 1328, 1354)
geandert worden ist, sowie des § 1 der Waffenverbotszonenlbertragungsverordnung
vom 20. September 2022 (GBI. S. 487) in Verbindung mit § 1 der Waffenverbotszonen-
subdelegationsverordnung vom 20. September 2022 (GBI. S. 497) erlasst die Landes-
hauptstadt Stuttgart als Kreispolizeibehdrde, vertreten durch den Oberbirgermeister,
folgende erganzende Waffen- und Messerverbotszonenverordnung:

§1

Verbot des Fithrens von Waffen und Messern
Das Verbot des Fihrens von Waffen und Messern mit feststehender oder feststellbarer
Klinge mit einer Klingenlange Uber vier Zentimeter auf Grundlage der Waffen- und Mes-

serverbotszonenverordnung vom 21. November 2023 wird wahrend der Dauer des
Stuttgarter Weindorfs in zeitlicher Hinsicht ausgedehnt.

§ 2

Zeitlicher Geltungsbereich
Das Verbot aus § 1 gilt
1. neu
a) am Montag, Dienstag und Mittwoch von 11:30 Uhr bis 23 Uhr,
b) am Donnerstag von 11:30 Uhr bis 24 Uhr,

c) am Sonntag von 11:30 Uhr bis 23 Uhr

Seite 1 von 3



STUTTGART | &

2. zusatzlich
a) am Freitag und Samstag von 11:30 Uhr bis 20 Uhr,

Anschlie3end gilt freitags und samstags das bestehende Verbot bis zum Folgetag 6 Uhr
auf Grundlage der Waffen- und Messerverbotszonenverordnung vom 21. November
2023.

) §3
Ortlicher Geltungsbereich

Das Verbot aus § 1 gilt innerhalb der in der Anlage beschriebenen und kartografisch
dargestellten Bereiche des Stadtbezirks Mitte der Landeshauptstadt Stuttgart auf der
Veranstaltungsflache des Stuttgarter Weindorfs.

§4
Verhaltnis zur WMVZ VO

Im Ubrigen gilt die Waffen- und Messerverbotszonenverordnung vom 21. November
2023 inhaltlich weiter. Dies betrifft insbesondere die Verbotstatbestande, die weiteren
Ortlichkeiten mit den dort festgelegten Zeiten sowie die Ausnahmevorschriften.

§5
In-Kraft-Treten und AuBer-Kraft-Treten

(1) Diese erganzende Verordnung tritt am Tage nach der 6ffentlichen Bekanntmachung
in Kraft.

(2) Diese erganzende Verordnung tritt mit Ablauf des 8. September 2024 aulRer Kraft,
sofern sie nicht zuvor verlangert wird.

Stuttgart, 27. August 2024

Dr. Frank Nopper
Oberburgermeister

Anlage
Raumliche Beschreibung und kartografische Darstellung der ergdnzenden Waffen- und
Messerverbotszonen im Stadtbezirk Mitte der Landeshauptstadt Stuttgart

Seite 2 von 3



STUTTGART | &
Anlage

Raumliche Beschreibung und kartografische Darstellung der erganzenden Waf-
fen- und Messerverbotszonen im Stadtbezirk Mitte der Landeshauptstadt Stutt-
gart

Die zeitlichen Erganzungen dieser Erganzungsverordnung erstrecken sich auf die ge-
samte Veranstaltungsflache des Stuttgarter Weindorfs 2024 und somit insbesondere
auf die im folgenden aufgefuhrten StralRen, Wege und Platze in der Stuttgarter Innen-
stadt: Den Marktplatz, die Kirchstral’e, den Schillerplatz sowie den Innenhof des Alten
Schlosses.

121/18

N @

Mafistab: 1:1 500
z A Y

Seite 3von 3



	§ 1Verbot des Führens von Waffen und Messern
	§ 2Zeitlicher Geltungsbereich
	2. zusätzlich
	§ 3 Örtlicher Geltungsbereich
	§ 4 Verhältnis zur WMVZ VO
	§ 5 In-Kraft-Treten und Außer-Kraft-Treten
	Anlage Räumliche Beschreibung und kartografische Darstellung




Barrierefreiheitsbericht





		Dateiname: 

		Ergänzungsverfügung WMVZ zu Zeiten Weindorf.pdf









		Bericht erstellt von: 

		Astrid knoll



		Firma: 

		Landeshauptstadt Stuttgart, Abteilung Kommunikation







 [Persönliche und Firmenangaben aus Dialogfeld „Voreinstellungen > Identität“.]



Zusammenfassung



Es wurden keine Probleme in diesem Dokument gefunden.





		Manuelle Prüfung erforderlich: 0



		Manuell bestanden: 2



		Manuell nicht bestanden: 0



		Übersprungen: 0



		Bestanden: 30



		Fehlgeschlagen: 0







Detaillierter Bericht





		Dokument





		Regelname		Status		Beschreibung



		Berechtigungskennzeichen für Barrierefreiheit		Bestanden		Berechtigungskennzeichen für Barrierefreiheit muss festgelegt werden.



		PDF (nur Bilder)		Bestanden		Dokument ist nicht eine nur aus Bildern bestehende PDF-Datei



		PDF (mit Tags)		Bestanden		Dokument ist PDF (mit Tags)



		Logische Lesereihenfolge 		Manuell bestanden		Dokumentstruktur ist logisch in Lesereihenfolge geordnet



		Hauptsprache		Bestanden		Sprache ist im Text festgelegt



		Titel		Bestanden		Dokumenttitel ist in Titelleiste sichtbar



		Lesezeichen		Bestanden		In umfangreichen Dokumenten sind Lesezeichen vorhanden



		Farbkontrast		Manuell bestanden		Dokument verfügt über geeigneten Farbkontrast



		Seiteninhalt





		Regelname		Status		Beschreibung



		Inhalt mit Tags		Bestanden		Alle Seiteninhalte verfügen über Tags



		Anmerkungen mit Tags		Bestanden		Alle Anmerkungen verfügen über Tags



		Tab-Reihenfolge		Bestanden		Tab-Reihenfolge ist mit der Ordnungsstruktur konsistent



		Zeichenkodierung		Bestanden		Zuverlässige Zeichenkodierung ist vorhanden



		Multimedia mit Tags		Bestanden		Alle Multimediaobjekte verfügen über Tags



		Bildschirmflackern		Bestanden		Seite verursacht kein Bildschirmflackern



		Skripten		Bestanden		Keine unzugänglichen Skripts



		Zeitlich abgestimmte Antworten		Bestanden		Seite erfordert keine zeitlich abgestimmten Antworten



		Navigationslinks		Bestanden		Navigationslinks wiederholen sich nicht



		Formulare





		Regelname		Status		Beschreibung



		Formularfelder mit Tags		Bestanden		Alle Formularfelder verfügen über Tags



		Feldbeschreibungen		Bestanden		Alle Formularfelder weisen eine Beschreibung auf



		Alternativtext





		Regelname		Status		Beschreibung



		Alternativtext für Abbildungen		Bestanden		Abbildungen erfordern Alternativtext



		Verschachtelter alternativer Text		Bestanden		Alternativer Text, der nicht gelesen wird



		Mit Inhalt verknüpft		Bestanden		Alternativtext muss mit Inhalten verknüpft sein



		Überdeckt Anmerkung		Bestanden		Alternativtext sollte keine Anmerkung überdecken



		Alternativtext für andere Elemente		Bestanden		Andere Elemente, die Alternativtext erfordern



		Tabellen





		Regelname		Status		Beschreibung



		Zeilen		Bestanden		„TR“ muss ein untergeordnetes Element von „Table“, „THead“, „TBody“ oder „TFoot“ sein



		„TH“ und „TD“		Bestanden		„TH“ und „TD“ müssen untergeordnete Elemente von „TR“ sein



		Überschriften		Bestanden		Tabellen sollten Überschriften besitzen



		Regelmäßigkeit		Bestanden		Tabellen müssen dieselbe Anzahl von Spalten in jeder Zeile und von Zeilen in jeder Spalte aufweisen



		Zusammenfassung		Bestanden		Tabellen müssen Zusammenfassung haben



		Listen





		Regelname		Status		Beschreibung



		Listenelemente		Bestanden		„LI“ muss ein untergeordnetes Element von „L“ sein



		„Lbl“ und „LBody“		Bestanden		„Lbl“ und „LBody“ müssen untergeordnete Elemente von „LI“ sein



		Überschriften





		Regelname		Status		Beschreibung



		Geeignete Verschachtelung		Bestanden		Geeignete Verschachtelung










Zurück zum Anfang



